
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об» февраля 2024 г. № £3
с. Шелаболиха

Об утверждении стоимости услуг, предо
ставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- 
ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Алтайского края от 09.09.2002 № 
58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае», частью 1 статьи 56 
Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, с применением коэффициента индексации 1,074 и 
районного коэффициента с 1 февраля 2024 года на территории Шелаболихинского 
района Алтайского края.

2. Установить, что утвержденная стоимость услуг подлежит возмещению Спе
циализированной службе по вопросам похоронного дела или иному хозяйствующему 
субъекту, оказывающему ритуальные услуги с применением районного коэффициен
та и коэффициента индексации на 2024 год:

- социальное пособие на погребение выплачивается в размере, равном стоимо
сти гарантированного перечня услуг по погребению с применением районного коэф
фициента и коэффициента индексации на 2024 год (приложение).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Администрации района 
по экономике Стариенко С.А.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации района 
от «0£Г> февраля 2024 № S3

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению

№ 
п/п

Наименование услуг по погребе
нию согласно гарантированному 
перечню

Единица измере
ния

Стоимость услуг

1 Оформление документов, необхо
димых для погребения

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба 
(предоставляется необитый гроб, 
изготовленный из не обрезного 
пиломатериала)

руб. 3557,58

3 Перевозка тела (останков) умер
шего на кладбище

руб. 2480,04

4 Погребение:

- копка могилы установленного 
размера (2,3x1,0x1,5 м,) на отве
денном участке кладбища;

- зачистка могилы, осуществляе
мая вручную;

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы вручную;

- установка надмогильного холма.

руб. 3588,11

ИТОГО руб. 9625,73

Заместитель заведующего отдела по ЖКХ
Управления Администрации района по экономике Т.Ю. Малявская


